РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 июля  2022 г.                                     с. Мигна                                       № 20 - п

О внесении изменений в постановление от 20.10.2011 № 25-п «О порядке подготовки населения с. Мигна, д. Вознесенка в области защиты от чрезвычайных ситуаций»

     Рассмотрев протест прокуратуры Ермаковского района от 20.06.2022 № 7-03-2022 на постановление администрации Мигнинского сельсовета от 20.10.2011 № 25-п «О порядке подготовки населения с. Мигна, д. Вознесенка в области защиты от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 29 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации сельсовета от 20.10.2011 № 25-п «О порядке подготовки населения с. Мигна, д. Вознесенка в области защиты от чрезвычайных ситуаций»   следующие изменения:
1.1. Вводную часть постановления изложить в следующей редакции:
В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , в целях совершенствования подготовки и уровня знаний населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.2.Пункт 6 из постановления исключить.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление разместить на сайте администрации сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                      С.В. Югов